浓缩洗涤剂标志证明商标使用许可协议

甲方：中国洗涤用品工业协会

乙方：

浓缩洗涤剂标志（后简称：标志）注册权属于中国洗涤用品工业协会（甲方，后简称：

中国洗协）。甲方与乙方就标志使用达成如下协议：

第一条：标志的使用权
甲方授权乙方在下列产品包装上拥有标志使用权，未经批准的其它产品不得使用。

产品类别 产品品牌（注册商标） 产品规格

未经甲方同意，乙方不得转让标志使用权予第三者。
甲方向乙方颁发《浓缩洗涤剂标志准用证书》，并提供标志电子图样，供乙方在产品包

装及销售活动中使用。

第二条：责任与义务
一、甲方责任和义务
1、授权中国洗协标志管理工作组（后简称：工作组）跟踪检查获准标志使用权的产

品质量、质量保证体系、市场销售及标志的使用状况，维护标志的声誉。
2、协助乙方开展产品、企业宣传及营销活动，并为其提供有关浓缩化的信息、技术、

管理等咨询服务。
3、甲方开设专门科目，供乙方缴纳标志许可费用，专款专用，接受所有申请企业的

监督。
4、甲方收取的标志许可费用主要用于标志产品申请审查、市场质量监督、受理标志

投诉、案件查处及部分宣传推广等实施工作。保障使用标志产品的信誉，维护标志使用单
位和消费者的权益。

二、乙方责任和义务
1、严格履行《浓缩洗涤剂图形证明商标使用管理规则》及本协议的内容，采取各种

有效措施确保产品质量，不得进行任何有损标志声誉的活动。
2、主动接受甲方对标志使用情况的监督管理，及时做好标志年度检查工作，并确保

所报数据真实有效。
3、对错误使用标志及违反本协议约定所造成的后果负责，同时承担由此造成的全部

经济等损失。
4、缴纳标志许可费用共计              元。

第三条：协议的有效期及终止
一、协议的有效期
本协议从双方签订之日起生效，有效期三年。到期后，协议自动终止。如乙方需要继

续使用标志，应在协议到期前三个月，向甲方提出复评申请，复评申请程序同初次申请。
二、协议终止
1、甲、乙双方因故需终止本协议时，须提前三个月向对方发出书面通知，经双方协

商后，办理有关终止手续。但因乙方违反标志管理规则而给予的处罚决定除外。
2、当乙方违反本协议条款，乙方在接到甲方通知之日起一个月内不能采取甲方所认

为必须采取的纠正措施时，甲方有权立即终止协议。
三、终止协议责任
甲乙双方在协议有效期内无正当理由主动提出终止协议者，应向另一方赔偿由此引起

的经济损失。由于乙方违反本协议条款，甲方提出的终止协议不受此限。

第四条：仲裁
本协议履行期间产生纷争，当双方协商无效时，可由双方认可的仲裁机构进行仲裁，

当仲裁无效时，可按相关司法程序解决。

第五条：本协议一式二份，甲乙双方各执一份，自双方签字之日起生效。未尽事宜，双方
可另行协商签订补充条款，与本协议具同等效力。

甲方：中国洗涤用品工业协会           乙方：

盖章：                               盖章：

   年   月   日                        年   月   日